15.05.2020Г. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОДДЕРЖКУ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩУЮ ОТСРОЧКУ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ В 2020 ГОДУ
              В соответствии c частью 1 статьи 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Видимского  городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства в администрацию Видимского городского поселения (далее- администрация Видимского ГП) разработать заключение, соглашение, график уплаты арендной платы, предусматривающие отсрочку оплаты по договорам аренды муниципального имущества, заключенным на 2020 год, в размере и сроки, установленные соглашением на 2021 год, на условиях предложенных арендатором или на иных условиях, согласованных с арендатором.

2. Уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства о возможности заключения соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.

3. При принятии решения об отсрочке арендной платы соблюдать следующие условия:

а) внесение арендаторов в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;

б) отсутствие задолженности по арендной плате на 01.04.2020г.
4. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике Видимского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Видимского

городского поселения                                                    С.З. Гаталюк